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PROTOKÓŁ nr 4/2010 

z dnia 20 kwietnia 2010r. 

z posiedzenia Komisji O światy i Spraw Społecznych 

Rady Dzielnicy Ursus m.st. Warszawy 

Obradom przewodniczyła P. Małgorzata Szelenbaum  - Przewodnicz ąca Komisji 

Oświaty i Spraw Społecznych. 

W obradach Komisji uczestniczyli: radni oraz Przedstawiciele Zarz ądu Dzielnicy Ursus 

m.st. Warszawy, Dyrektor O środka Pomocy Społecznej, Naczelnik  Wydziału Spraw 

Społecznych i Zdrowia. 

(Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu) 

Komisja jednogło śnie przyj ęła nast ępujący porz ądek obrad:  

1. Przyjęcie porządku obrad. 
2. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji. 
3. Zaopiniowanie sprawozdania z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej na rok 2009. 
4. Sprawy wniesione przez Zarząd Dzielnicy Ursus m.st. Warszawy. 
5. Rozpatrzenie pism skierowanych do Komisji. 
6. Dyskusja -wolne wnioski. 

Ad. PUNKT – 2  

W wyniku głosowania Komisja przy 2 głosach wstrzymujących przyjęła protokół Nr 3/2010 

z dnia 25 marca 2010r. (10 radnych na sali obrad). 

Ad. PUNKT – 3  

Przewodnicz ąca Komisji P. Małgorzata Szelenbaum poprosiła Panią Marzenę 

Szaniawską Dyrektora OPS o informację na temat sprawozdania z działalności OPS za 

2009r. 

Dyrektor OPS P. Marzena Szaniawsk ą  poinformowała, Ŝe w roku 2009 podobnie jak 

w latach poprzednich zmniejszyła się liczba osób korzystających z  pomocy materialnej tj. 

z róŜnych form zasiłków. Praca socjalna, nowe formy wsparcia skutkowały wzrostem 

aktywności  podopiecznych w podejmowaniu działań zmieniających pozytywnie ich 

sytuację bytową. Natomiast zwiększyła się liczba osób korzystających z pomocy 

niematerialnej tj. z poradnictwa specjalistycznego w zakresie problemu alkoholowego 

i innych uzaleŜnień, przemocy, trudności w wychowaniu dzieci itp. Jak teŜ  liczba osób 

wymagających konsultacji psychologicznych. Przyznała, Ŝe uruchomienie Centrum 

Pomocy Rodzinie i Dziecku umoŜliwiło mieszkańcom  naszej Dzielnicy łatwiejszy dostęp do 

pomocy specjalistycznej. W okresie sprawozdawczym od lutego do grudnia 2009r. 
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pracownicy Centrum objęli pomocą  psychologiczną 228 osób (łącznie 979 

spotkań). 

402 konsultacje psychologiczne, 174 konsultacje problemowe, w 400 sprawach pojęto inne 

działania, nastawione na pomoc zarówno rodzicom jak i dzieciom w zakresie pojawiających 

się problemów wychowawczych i edukacyjnych, 3 konsultacje psychiatryczne. W zajęciach 

reedukacyjnych brało udział 81 dzieci, a w zajęciach logopedycznych23 dzieci. Od lipca 

2009r. odbyły się takŜe 124 wizyty psychologa z pracownikami socjalnymi w środowiskach. 

Z kolei od sierpnia do grudnia 2009 r. pomocą skierowaną do osób poszukujących pracy w 

ramach Zespołu ds. aktywizacji zawodowej zostało objętych 199 osób. 

Pomocy psychologicznej udzielono równieŜ 4 osobom  z poza Dzielnicy Ursus. 

Zrealizowany projekt systemowy „Ja i moja przyszłość” nie tylko umoŜliwił aktywizację 

społeczną, edukacyjną, zawodową beneficjentów, pozwolił takŜe pracowniom OPS lepiej 

poznać swoich podopiecznych.  

Poinformowała takŜe, Ŝe zgodnie z uchwała Rady m. st.  Warszawy Nr XXXV/1053/2008 

z 12 06.2008r. osoby, które zostały objęte kontraktem socjalnym uzyskują uprawnienia do 

bezpłatnych przejazdów środkami transportu zbiorowego w Warszawie. 

Wyjaśniła, Ŝe kontrakt socjalny jest pisemną umowa zawarta z osobą ubiegającą się 

o pomoc, określającą uprawnienia i zobowiązania stron umowy, w ramach wspólnie 

podejmowanych działań zmierzających do przezwycięŜenia trudnej sytuacji Ŝyciowej osoby 

lub rodziny. (art. 6pkt 6 ustawy o pomocy społecznej) 

Prowadz ąca obrady P. Małgorzata Szelenbaum  zaproponowała aby pracownik 

z Centrum  lub pracownicy socjalni nawiązali kontakty ze szkołami. 

Pani Dyrektor  zaaprobowała tę propozycję i dodała, Ŝe duŜe efekty przyniosła praca 

z kontraktem, poniewaŜ na bazie tego kontraktu udało się wyciągnąć młodzieŜ z tzw. 

podwórka. 

Pani Małgorzata Szelenbaum  zwróciła uwagę, Ŝe wiele młodych matek korzysta 

z pomocy OPS i nie podejmuje pracy. Zapytała jak temu zaradzić? 

Pani Dyrektor  odpowiedziała, Ŝe jeŜeli osoba wywiązuje się z kontraktu, OPS nie moŜe  

takiej osobie odmówić pomocy. Trudności w uzyskaniu pracy mają te matki, które nie mogą 

swojego dziecka umieścić w Ŝłobku czy przedszkolu publicznym. Przy małych dochodach 

trudno zdecydować się na prywatna opiekę. 
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Wiceprzewodnicz ąca Rady P. Marianna Jagu ścik  sądzi, Ŝe jednym z powodów spadku 

liczby osób korzystających z pomocy OPS jest wprowadzenie kontraktów. Natomiast 

wzrasta liczba rodzin dysfunkcyjnych. Wyraziła pełne uznanie dla pracy OPS. 

W dyskusji na temat zawieranych kontraktów  głos zabrały P.. Teresa Puchalska, 

Małgorzata Szelenbaum,  Marzena Szaniawska. 

Przewodnicz ąca Komisji P. Małgorzata Szelenbaum  zapytała na jakim etapie jest 

program romski? 

Pani Dyrektor  odpowiedziała, Ŝe program ten po weryfikacji formalnej jest na szczeblu 

ministerialnym. 

Natomiast w zakresie zadań zleconych OPS prowadzi Program Integracyjnej Świetlicy 

Socjoterapeutycznej dla dzieci i młodzieŜy pochodzących z rodzin romskich z terenu 

Ursusa. 

W dyskusji na ten temat głos zabrali następujący radni: Małgorzata Szelenbaum, Kazimierz 

Sternik, Bogusław Dąbrowski, Marianna Jaguścik, Wanda Kopcińska, Teresa Bogucka -

Szczęsnowicz, Barbara Gąsiorek. 

W wyniku głosowania Komisja Oświaty i Spraw Społecznych jednogłośnie pozytywnie 

zaopiniowała Sprawozdanie  z działalności OPS za 2009r. (11 radnych na sali obrad) 

PowyŜsze sprawozdanie w formie pisemnej stanowi zał. nr 2 do protokołu. 

Przewodnicz ąca Komisji Pani Małgorzata Szelenbaum  podziękowała Pani Dyrektor za 

przybycie i przedstawienie informacji na temat działalności OPS. 

Następnie poprosiła o zabranie głosu Panią Izabelę Migdal Naczelnika Wydziału Spraw 

Społecznych i Zdrowia. 

Pani Naczelnik  poinformowała, Ŝe celem strategicznym Lokalnego Programu dla Dzielnicy 

Ursus jest przeciwdziałanie uzaleŜnieniom od środków psychoaktywnych i przemocy 

w rodzinie, prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjno-edukacyjnej dla 

mieszkańców  oraz realizowanie programów alternatywnych dla ryzykownych zachowań 

dzieci i młodzieŜy. 

Edukacja rodziców w zakresie umiejętności wychowawczych i wiedzy o uzaleŜnieniach 

i przemocy. 
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Realizacja programów zagospodarowania czasu wolnego dzieci i młodzieŜy jako alternatywa 

wobec picia alkoholu i brania narkotyków oraz stosowania przemocy.  

Realizowanie programów o charakterze kompleksowym, skierowanych do rodziców, dzieci 

i wychowawców oraz grup dzieci i młodzieŜy najbardziej zagroŜonych uzaleŜnieniami 

i demoralizacją. 

Koordynowanie i wspieranie działań podmiotów publicznych i niepublicznych działających na 

rzecz profilaktyki uzaleŜnień od środków psychoaktywnych oraz zapobieganiu przemocy. 

Następnie udzieliła informacji na temat programów realizowanych w szkołach podstawowych 

i gimnazjalnych. Podkreśliła, Ŝe w ramach programu  w dniu 26 maja b.r. wspólnie z OPS 

będzie zorganizowana konferencja przeciwko  przemocy. 

W wyniku głosowania Komisja Oświaty i Spraw Społecznych jednogłośnie pozytywnie 

zaopiniowała Lokalny Programu dla Dzielnicy Ursus na 2010r., który stanowi załącznik Nr 3 

do protokołu. 

Przewodnicz ąca Komisji Pani Małgorzata Szelenbaum  podziękowała Pani Naczelnik za 

przybycie i wystąpienie. 

Ad. PUNKT – 4  

Zastępca Burmistrza P. Wiesław Krzemie ń przedstawił projekt uchwały w sprawie zmian 

w załączniku dzielnicowym do budŜetu na 2010r. Chronologicznie omówił  trudności i zmiany 

dotyczące braku moŜliwości realizacji dwóch projektów inwestycyjnych pt. „Budowa budynku 

Komunalnego przy ul. Regulskiej 39 wraz z przebudową stacji transformatorowej” oraz 

„Budowa budynku komunalnego przy ul. Rakuszanki wraz z przedszkolem w parterze”. 

Zaznaczył, Ŝe z uwagi na uwarunkowania Zarząd Dzielnicy w uzgodnieniu  z Biurem Polityki 

Lokalowej podjął decyzję o wprowadzeniu do załącznika dzielnicowego nowego zadania 

inwestycyjnego na lata 2012- 2016 pt. ”Budowa Budynków Komunalnych w Dzielnicy Ursus 

m.st. Warszawy na działce przy ul. Orląt Lwowskich” zgodnie z załącznikiem nr 2 do projektu 

uchwały i szczegółowym uzasadnieniem. 

W ramach tego nowego zadania zostaną zrealizowane projekty opracowane dla w/w zadań. 

Tu poinformował, Ŝe w tej sprawie będzie jeszcze jeden załącznik nr 3 do projektu uchwały tj. 

wniosek w sprawie zmian w Wieloletnim Programie Inwestycyjnym m.st. Warszawy. 

W związku z powyŜszym środki finansowe zarezerwowane na te zadania (z wyjątkiem 

pozostawienia kwoty 100.000 zł na zadaniu Rakuszanki) zostaną przekazane do Miasta do 

dyspozycji Dyrektora Biura Polityki Lokalowej z moŜliwością ich wykorzystania w innych 
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dzielnicach w ramach obowiązującego Programu Budownictwa Komunalnego, poniewaŜ nie 

moŜna tych środków blokować. 

W dyskusji na ten temat głos zabrali następujący radni: Małgorzata Szelenbaum, Wiesław 

Krzemień, Barbara Gąsiorek, Dariusz Grylak. 

Ad. PUNKT – 5,6  

Przewodnicząca Komisji P. Małgorzata Szelenbaum odczytała następujące pisma, które 

Komisja przyjęła informacyjnie. 

• Plan Pracy Ośrodka Kultury „Arsus” oraz podległych komórek organizacyjnych na maj 

2010. PowyŜszy plan znajduje się w ZOR do wglądu Radnych (zał. nr 4). 

• Kopię pisma  Zarządu Stowarzyszenia Emerytów Rencistów i Inwalidów „Ursus” nr 

2/2010 z dnia 23.03. 2010r. w sprawie przydziału sali. W tej sprawie dodatkowych 

informacji udzielił Zastępca Burmistrza P. Wiesław Krzemień (zał. nr 5).  

W dyskusji na ten temat głos zabrali: P.P. Barbara Gąsiorek, Małgorzata 

Szelenbaum, Wiesław Krzemień, Kazimierz Sternik, Marianna Jaguścik, 

• Pismo Wydziału Kultury i Promocji dla  Dzielnicy Ursus z dnia 6.04.2010r. w raz 

z Harmonogramem imprez kulturalnych i promocyjnych organizowanych przez 

wydział oraz OK. „Arsus” (Imprezy te będą miały charakter plenerowy). (zał. nr 6 do 

protokołu). 

Radny P. Kazimierz Sternik  zwrócił się z  pytaniem do Zastępcy  Burmistrza P. Dariusza 

Wosztyla odnośnie realizacji wcześniej zgłoszonego pomysłu cyklicznych imprez 

muzycznych w okresie letnim w parkach dzielnicowych. 

Zastępca Burmistrza P. Dariusz Wosztyl  odpowiedział, Ŝe ten postulat jest juŜ realizowany 

tj. 30 maja br. nastąpi uroczyste otwarcie muszli koncertowej w Parku Czechowickim- 

występy gwiazd, w czerwcu koncert  Zespołu Cygańskiego KAL. 

Radna P. Teresa Puchalska  poprosiła o informację na temat  obniŜenia chodnika, przy 

rondzie Kościuszki- Cierlicka. 
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Zastępca Burmistrza P. Wiesław Krzemie ń odpowiedział, Ŝe obniŜenie chodnika wykona 

firma – wykonawca modernizacji skrzyŜowania. 

Natomiast środek ronda zostanie wyłoŜony kostką granitową na koszt Dzielnicy i staną na 

nim donice z kwiatami. 

W dyskusji na ten temat głos zabrali: P.P. Małgorzata Szelenbaum, Barbara Gąsiorek, 

Wiesław Krzemień. 

Na tym posiedzenie zakończono. Kolejny termin spotkania Komisji zostanie ustalony 

w późniejszym terminie. 

(zakończenie obrad godz. 1905). 

protokołowała: 

/-/ Ewa Jabłońska  
Przewodnicz ąca Komisji O światy 

i Spraw Społecznych 

/-/ Małgorzata Szelenbaum 


